
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0047/2020 
Licitação n° 010/2020 

Pregão Presencial n° 002/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e D & D EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA. 
 
CNPJ: 07.994.516/0001-48  
 
Empresa localizada na RUA DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, n° 223 - Bairro 
VIVENDAS DA SERRA, CEP 36047-250 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3226-4228 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
APARELHO DE INFRAVERMELHO DE MESA 
COM DIMMER MONTADO EM BASE DE 
CHAPA DE AÇO PINTADA; HASTE DE 
SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL; REFLETOR DE 
ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; 
INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE 
LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150W 

CARCI UND 2,00 195,00 390,00 

APARELHOS DE INFRAVERMELHO COM 
PEDESTAL COM DIMMER COM LAMPADA; 
COM INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA 
INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; 
VOLTAGEM - BIVOLT (O SUPORTE PODE 
SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A 
LÂMPADA DEVE SER ADEQUADA A 
VOLTAGEM DA REGIÃO); DIMMER – 
CONTROLE DE INTENSIDADE DE FOCO DE 
LUZ; ALTURA REGULÁVEL- MÁX: 160CM E 
MÍN: 85CM; BASE - COM RODÍZIOS; 
DIMENSÕES – 90 X 30 X 30 CM (C X L X E); 
PESO – 2,2 KG 

CARCI UND 2,00 430,00 860,00 

MACA DIVÃ BAIXO, TIPO TABLADO 
MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTUS, 
ESPUMA E COURVIN NA COR AZUL 
ESCURO; DIMENSÕES (C X L X A): 1,86 X 
1,35 X 0,45 M; PESO SUPORTADO: ATÉ 200 
KG 

ARKTUS UND 1,00 800,00 800,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 102 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

02.05001.10.301.0009.239-449052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BÁSICO / 102 
 
 
Valor total: 2.050,00 
 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0048/2020 
Licitação n° 010/2020 

Pregão Presencial n° 002/2020 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e FAM LTDA EPP 
 
CNPJ: 10.393.891/0001-47  
 
Empresa localizada na Av. Monsenhor Alderigi, n° 238 - Bairro Jardim Country Club, 
CEP 37704-284 - POCOS DE CALDAS - MG, Telefone: (35)3721-5534 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ 
MICROCONTROLADO, POTENCIA 21W, 
ERA 7CM²; MODO: CONTINUO E 
PULSADO; ENTRADA DE TERAPIA 
COMBINADA; DIMENSÕES (C X L X A) 28.0 
X 27.0 X 12.0 CM 

IBRAMED UND 1,00 1.090,00 1.090,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05001.10.301.0009.239-449052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BÁSICO / 102 

 
Valor total: 1.090,00 
 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0049/2020 
Licitação n° 010/2020 

Pregão Presencial n° 002/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e J T DE SOUZA EIRELI  
 
CNPJ: 06.976.543/0001-25  
 
Empresa localizada na RUA PADRE BAIÃO, n° 51 - 2º ANDAE, Bairro CENTRO, CEP 
36515-000 - GUIDOVAL - MG, Telefone: (32)9900-9859 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL 
PROFISSIONAL BIVOLT; EM AÇO 
CARBONO; MECANISMO 
ELETROMAGNÉTICO; GUIDÃO EM FERRO; 
MANOPLA EM BORRACHA; PÉS EM 
POLÍMERO; PEDAIS: ANTIDERRAPANTES 
E COM CINTA PARA OS PÉS; PAINEL DE 
CONTROLE LCD COM AS FUNÇÕES: 
PULSO, TEMPO, DISTANCIA VELOCIDADE, 
CALORIAS E RPM; COM REGULAGEM DE 
ESFORÇO; BANCO ACOLCHOADO E COM 
REGULAGEM; PESO MÁXIMO SUPORTADO 
ATÉ 130KG 

ARKITUS UND 1,00 3.047,00 3.047,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05001.10.301.0009.239-449052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BÁSICO / 102 

 
Valor total: 3.047,00 
 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0050/2020 
Licitação n° 010/2020 

Pregão Presencial n° 002/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JOSIANE POCIDONIO 
PEREIRA EIRELI EPP 
 
CNPJ: 35.496.391/0001-61  
 
Empresa localizada na RUA ISAURA MAIA DE SOUZA, n° 235 - LOJA 1, Bairro AVE 
MARIA, CEP 28640-000 - CARMO - RJ, Telefone: (22)2050-1977 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
CAMA ELÁSTICA PEQUENA PROFISSIONAL 
(PARA JUMP) COM 32 MOLAS E 16 GANCHOS, 
MOLAS E GANCHOS EM AÇO ZINCADOS; 
SUPORTA USUÁRIOS COM PESO DE ATÉ 150 
KG; ESTRUTURA CINZA E LONA DE SANNET 
2000 FIOS NA COR PRETA, ESTRUTURA EM 
AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ 
ELETROSTÁTICA; COM 06 PÉS COM 
SAPATAS DE BORRACHAS; DIMENSÕES DO 
PRODUTO: DIÂMETRO DE 96CM E ALTURA 
DE 17CM; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 
96CM X 96 CM X 18 CM; PESO DO PRODUTO: 
9KG 

OXER UND 1,00 300,00 300,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05001.10.301.0009.239-449052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BÁSICO / 102 

 
Valor total: 300,00 
 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0051/2020 
Licitação n° 010/2020 

Pregão Presencial n° 002/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SÃO BERNARDO 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP 
 
CNPJ: 23.015.239/0001-30  
 
Empresa localizada na RUA BASILIO MACHADO, n° 261 - Bairro CENTRO, CEP 
09715-140 - SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, Telefone: (45)4009-7000 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor 
Total 

APARELHO DE CORRENTES DE TENS, FES E 
RUSSA COM VIF (VARIAÇÃO INDEPENDENDE DE 
FREQUENCIA E AMPLITUDE), DISPLAY DIGITAL, 
MICROPROCESSADO, 04 CANAIS DE SAÍDA COM 
CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE, 
32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-
PROGRAMADOS, INTENSIDADE DE 0 A 250MA, 
PULSO DE 25 A 500US, MODO: TENS E FES: VF, 
VIF, AC, BURST / RUSSA: CONTINUO, PULSADO, 
SINCRONIZADO E RECIPROCO, FREQUENCIA 0,5 
A 250HZ; COM ITENS INCLUSOS: 08 ELETRODOS 
DE BORRACHA DE SILICONE 5X5CM; 04 CABOS 
DE CONEXÃO AO PACIENTE (LARANJA - CANAL 
1, PRETO - CANAL 2, AZUL - CANAL 3 E VERDE - 
CANAL 4); 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL; 01 
FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE; 
DIMENSÕES (C X L X A): 27.0 X 26.0 X 12.0 CM 

IBRAMED UND 1,00 934,08 934,08 

APARELHO DE LASERTERAPIA E TERAPIA 
FOTODINÂMICA BIVOLT QUE POSSUI: LASER 
TERAPÊUTICO VERMELHO DE 100MW, 
COMPRIMENTO DE ONDA DE 660NM+/-10NM E 
MEIO ATIVO SEMICONDUTOR INGAA1P; E LASER 
TERAPÊUTICO INFRAVERMELHO DE 100MW, 
COMPRIMENTO DE ONDA DE 808NM+/-10NM E 
MEIO ATIVO SEMICONDUTOR GAA1AS. 
DIMENSÕES: 320MM X 250MM X 120MM (CXLXA); 
COR: BRANCO; PESO: 1,6 K; ALIMENTAÇÃO: 
BATERIA DE LI-ION 7,6V/700MA; TEMPO PARA 
CARGA COMPLETA: 60 A 120 MINUTOS; 
ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE BATERIA: VE: 
100-220V~/50-60HZ; VS: 9V/1,2A; ÁREA DO FEIXE 
LASER DE SAÍDA NO BICO DA CANETA LASER: 
3MM2; ANVISA: 80051420022; GARANTIA: 01 ANO. 
ITENS INCLUSOS: 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 

MM 
OPTCS 

UND 1,00 3.191,8
7 

3.191,87 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

660NM - 780NM OU 808NM (PROFISSIONAL); 01 
ÓCULOS DE SEGURANÇA BLOQUEADOR 
(PACIENTE); 01 PROTOCOLOS CLÍNICOS 
(VERSÃO DIGITAL CD); 01 PULSEIRA PARA 
TERAPIA DE ILIB. 

DISPERTADOR -TIMER DIGITAL COM ALARME 
SONORO, CONTAGEM REGRESSIVA, 
CRONOMETRO, TIMER, DISPLAYCOM MINUTO E 
SEGUNDO. 

LIVEUP UND 4,00 38,06 152,24 

ELETRODOS AUTOADESIVOS 5X5CM; PACOTE 
COM 04 UNIDADES CADA 

ARKTUS UND 5,00 17,42 87,10 

FAIXA ELASTICA EM LATEX NATURAL COM 
TENSÃO FORTE NA COR PRETA 

ARKTUS METR
O 

3,00 18,88 56,64 

FAIXA ELASTICA EM LATEX NATURAL COM 
TENSÃO MEDIA NA COR VERMELHA 

ARKTUS METR
O 

3,00 15,96 47,88 

FAIXA ELASTICA EM LATEX NATURAL COM 
TENSÃO MÁXIMA NA COR OURO (DOURADA) 

ARKTUS METR
O 

3,00 21,80 65,40 

PARES DE CANELEIRA DE 0,5KG 
CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA 
RESISTÊNCIA; AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS 
DE VELCRO 

ARKTUS PAR 3,00 10,19 30,57 

PARES DE CANELEIRA DE 01KG 
CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA 
RESISTÊNCIA; AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS 
DE VELCRO 

ARKTUS PAR 3,00 13,28 39,84 

PARES DE CANELEIRA DE 02KG 
CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA 
RESISTÊNCIA; AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS 
DE VELCRO 

ARKTUS PAR 3,00 18,42 55,26 

TABLADO ANTIDERRAPENTE (PISO) PARA 
BARRA PARALELA PISO EM MADEIRA 
EUCALIPTO, ANTIDERRAPANTE COM 
REVESTIMENTO EMBORRACHADO; DIMENSÕES 
DO PRODUTO: ALTURA DO PRODUTO (CM) 3,00; 
LARGURA DO PRODUTO (CM) 99,00; 
PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 236,00; 
PESO LÍQUIDO (KG) 21,320 

ARKTUS UND 1,00 448,10 448,10 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05001.10.301.0009.239-449052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BÁSICO / 102 

 
Valor total: 5.108,98 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


